证券代码：603330       证券简称：上海天洋          公告编号：2020-011

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司

关于持股5%以下股东集中竞价减持股份的提示公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 截止2020年3月4日，公司股东上海橙子投资中心（有限合伙）（以下简称“橙

子投资”） 持有上海天洋热熔粘接材料股份有限公司（以下简称“上海天洋”

或“公司”） 4,836,300股股份，占公司总股本的4.43%。

 橙子投资于2020年3月5日及2020年3月6日，通过集中竞价交易方式减持公司

股份468,300股，占公司总股份的0.43%。减持后橙子投资仍持有公司

4,368,000股股份，占公司总股份的4%。上述股份减持因橙子投资未能准确理

解减持规则中关于时点计算的规则，导致未按照上海证券交易所相关规则进

行预先披露。

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例

上海橙子投资中心

（有限合伙）

5%以下股东 4,836,300 4.43%

上述减持主体无一致行动人。

二、本次集中竞价减持的情况说明

2019年11月，公司披露了《上海天洋：持股5%以上股东集中竞价减持股份计

划公告》，橙子投资拟于2019年11月22日至2020年2月20日通过集中竞价方式减

持其持有的公司股份不超过1,092,000股股份,即不超过公司总股本的1%。橙子投

资在该次减持之前，合计持有公司股份为5,928,300股，占公司总股份5.43%

在上述减持计划实施期间，橙子投资于2019年12月6日开始减持公司股份，

减持至其持有公司股份占公司总股份的5%时，橙子投资停止减持，并于2019年12

月7日通过公司及时披露了《上海天洋简式权益变动报告书》。

橙子投资于2019年12月12日起继续减持公司股份，于2019年12月16日完成该

次减持股份计划。公司于2019年12月17日披露了《上海天洋：关于持股5%以上股

东集中竞价减持股份结果公告》，截止该次减持计划实施完毕，橙子投资持有公

司4,836,300股股份，占公司总股本的4.43%。

根据《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》问题解答（一），大股东依据《上海证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则（2017年修订）》（以下简称“《细则》”）

通过集中竞价交易、大宗交易、协议转让等方式减持股份至低于5%，自持股比例

减持至低于5%之日起90日内，通过集中竞价交易、大宗交易继续减持的，仍应遵

守《细则》有关大股东减持的规定。

橙子投资于2019年12月6日成为公司持股5%股东，2019年12月12日成为公司

持股5%以下股东。在后续减持过程中，橙子投资未能准确理解规则，以2019年12

月6日为基础计算后续减持时间起点，误认为2020年3月5日已过《细则》规定的

90日期限，因此在2020年3月5日及2020年3月6日通过集中竞价交易方式减持公司

股份468,300股，致使上述减持行为未按照上海证券交易所的有关规则进行预先

披露。

三、其他情况说明

橙子投资虽并非有意违反规则，但因错误理解规则导致在本次减持过程中未

能按照《细则》及相关规定要求及时披露，对此给投资者带来的影响深表歉意，

董事会将督促公司股东加强对减持规则的学习，保障减持股份的合规性，避免此

类事项再次发生。

特此公告。

                                 上海天洋热熔粘接材料股份有限公司

                                               董 事 会

                                            2020 年 3 月 11 日